ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Строительство» (далее — Рабочая группа) от 26.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр строительства и жилищной политики Камчатского края

ФИРСТОВ А.В.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. Об анализе сроков подготовки разрешительных документов для строительства

и ввода в эксплуатацию капитального объекта в г. Петропавловске-
Камчатском, о предложениях по внесению изменений в правила

землепользования и застройки, об организации работы согласительной
комиссии по инженерным коммуникациям.

(Кошкарев Д.В., Фирстов А.В., Радина О.И., Мороз О.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Кошкареву Д.В. совместно с Министерством строительства и жилищной
политики Камчатского края разработать анкету по процедурам оформления
документов для строительства и ввода в эксплуатацию объектов капитального
строительства. Направить анкету для заполнения в администрации муниципальных
образований в Камчатском крае и застройщикам (представителям застройщиков);

срок – 05.08.2024.

1.2.   Управлению архитектуры и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа определить в правилах
землепользования и застройки территории, в границах которых необходимо
согласование архитектурно-градостроительного облика зданий.

срок – 05.08.2024.

1.3.  Кошкареву Д.В. подготовить и направить в комиссию по

землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа
конкретные примеры с предложением по сокращению минимального отступа от
границ земельных участков и минимального процента застройки конкретной

2

территориальной зоны.
срок – 15.08.2024.

1.4.Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края:

1.4.1. подготовить проект постановления Правительства Камчатского края «Об
определении перечня объектов капитального строительства, в отношении которых не
требуется согласование архитектурно-градостроительного облика»;

срок – 01.09.2024.

1.4.2. направить письма в организации, представители которых систематически не
посещают межведомственную комиссию по инженерным коммуникациям (АО
«Воентелеком» и АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»).

срок – 05.08.2024.

Министр
строительства и
жилищной политики
Камчатского края -
Председатель Рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Фирстов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по

направлению «Строительство» от 26.07.2024

1.

Фирстов
Артем Валерьевич

– Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края, руководитель рабочей
группы;

2. Глазова
Елена Александровна

– референт отдела архитектуры и
градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края, секретарь рабочей группы;

3. Мироненко
Лариса Васильевна

– заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

4. Кошкарев
Дмитрий Владимирович

–  эксперт Агентства стратегических инициатив в
Камчатском крае;

5. Седина

Людмила Анатольевна
– начальник отдела архитектуры и

градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края.

Подключение к ВКС с рабочих мест

6. Кретов
Владимир Викторович

– Генеральный директор ООО «ЭТАЖИ-
Камчатка» (по согласованию);

7. Мороз
Оксана Юлиановна

– заместитель начальника Управления
архитектуры, градостроительства и земельных
отношений Администрации Елизовского
муниципального района – муниципального
казенного учреждения - начальника отдела
архитектуры и информационных ресурсов;

8. Радина
Ольга Игоревна

– Начальник отдела выдачи разрешительной
документации Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

4

9. Речкунова Александра
Александровна

– директор службы комплексного развития
территорий АО «Корпорация развития
Камчатского края».